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Komplettering fördelning riktade statsbidrag till nämnder/styrelse
RS 15-2026 

Sammanfattning
Region Västerbotten får tilldelat medel för riktade statsbidrag för 2026 genom bland annat 
nationella överenskommelser och förordningar. Regionstyrelsen beslutar till vilka nämnder medlen 
ska tilldelas.

Regionen har fått information om ytterligare sju riktade statsbidrag sedan senaste beslutet. 

Överenskommelsen gällande psykisk hälsa och suicidprevention för 2026 har utlysts och den 
länsgemensamma delen innebär ett bidrag på totalt 16 773 154 kr. Bidraget har rekvirerats från 
Kammarkollegiet. Två ytterligare överenskommelser för försörjningsberedskap har informerats om 
för 2026. Region Västerbotten har rekvirerat 4 901 039 kr för läkemedel och 14 676 768 kr för 
sjukvårdsprodukter från Kammarkollegiet.

Region Västerbotten har ansökt om medel från Socialstyrelsen för bidrag till kompetenscentrum på 
tandvårdsområdet. Ifjol fick regionen tilldelat 900 000 kr. Från Socialstyrelsen betalas även ut utan 
rekvisition bidrag för utrustning till elektronisk kommunikation med totalt 772 902 kr. 

Sametinget utbetalar statsbidrag till regioner och kommuner som ska användas till merkostnader 
som uppkommer för att stödja användningen av det samiska språket. Bidraget för nationella 
minoriteter och minoritetsspråk är 215 000 kr per år till Region Västerbotten. 

Statens kulturråd har beviljat Region Västerbotten ett statsbidrag för 2026 på 88 103 000 kr för 
medfinansiering till regionala kulturverksamheter i enlighet med den regionala kulturplanen som är 
beslutad i regionfullmäktige. 

Förslaget till fördelning är presenterad till regiondirektör, hälso- och sjukvårdsdirektör och regional 
utvecklingsdirektör. 

Förslag till beslut
Regionstyrelsen fastställer fördelningen av de riktade statsbidrag till regionstyrelsen, hälso- och 
sjukvårdsnämnden och regional utvecklingsnämnd enligt bilaga.

Bedömda resultat och konsekvenser
Bedriver utveckling i de områden som regering och riksdag vill att regionerna ska satsa på. En risk 
finns att regionen bygger upp en verksamhet som ger mer kostnader som blir svåra att avsluta när 
bidraget tas bort.

Resurser och finansiering
Full finansiering av fördelningen av bidragen finns.

Jämställdhet
Inte aktuellt. 
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Beredningsansvariga
Beredningsansvarig är budgetcontroller inom ekonomistaben som samarbetat med 
verksamhetscontrollers, stabchef och sakkunniga inom förvaltningarna. 

Beslutsunderlag
PM med sammanställning om fördelning av riktade statsbidragen

Beslutet expedieras till
Regiondirektör, hälso- och sjukvårdsdirektör, regional utvecklingsdirektör, budgetcontroller, 

förvaltningscontrollers, stabchefer och förvaltningsbrevlådor för berörda nämnder. 
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